URZAD MIEJSKI W NIDZICY

Welhmelo 9020 -05- { 2

INFORMACIA DODATKOWA KOREKTA..............

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szmg@koé'i'

]I__, et ""pf)'c'fé'l's"'"
1.
1.1 |nazwe jednostki
Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji w Nidzicy
1.2 |siedzibe jednostki
13-100 Nidzica, ul. Polna 8
1.3 |adres jednostki
13-100 Nidzica, ul. Polna 8
1.4 |podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji w Nidzicy jest jednostka organizacyjng Gminy Nidzica, ktéra:
1.realizuje zadania Gminy Nidzica w zakresie kultury fizycznej i sportu, zwigzane z utrzymaniem i
zagospodarowaniem terendw rekreacyjnych i urzadzen sportowych;
2.tworzy warunki prawno-organizacyjne i ekonomiczne dla rozwoju wszelkich form aktywnosci fizycznej w
zakresie promowania, popularyzacji i upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji;
3.zarzadza obiektami i urzadzeniami sportowo-rekreacyjnymi oraz prowadzi na tych obiektach dziatalnogé¢
sportowo-rekreacyjna, w tym zapewnia odpowiednig dostepnosc do korzystania z obiektdéw przez spotecznoéé;
4.rozbudowuje baze sportowa i rekreacyjna;
5.organizuje réznorodne formy edukacji i wychowania przez sport;
6.5wiadczy ustugi w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji ruchowej dla szerokich warstw spoteczeristwa z
uwzglednieniem potrzeb dzieci, mtodziezy oséb starszych i niepetnosprawnych;
7.organizowanie zaje¢, zawodow, szkolen, obozdw i imprez sportowo-rekreacyjnych;
8.zapewnienie kadry instruktoréw do prowadzenia zaje¢ rekreacyjnych i sportowych.
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2019 - 31.12.2019
3 wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane taczne
Nie dotyczy
4, oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywdw i pasywoéw (takze
amortyzacji)
Aktywa | pasywa wycenia sie wg zasad okreélonych w ustawie o rachunkowosci oraz w przepisach ogdlnych -
rozporzadzenie Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesénia 2017r. w sprawie rachunkowoéci oraz planéw
kont:
1.srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne otrzymane nieodptatnie na podstawie decyzji wlasciwego
organu ewidencjonuje sie¢ w wartosci okreslonej w tej decyzji;
2.srodki trwate i wartosci niematerialne i prawne nabyte z w przypadku zakupu wycenia sie wedtug ceny nabycia
natomiast ujawnione w wyniku inwentaryzacji wycenia sie¢ wg wartosci wynikajacej z posiadanych dokumentéw
badz uwzgledniajac ich aktualng warto$¢ rynkowa i ewentualne dotychczasowe zuzycie;
3.pozostate srodki trwate oraz pozostate wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej nizszej
1.000,00 zt. ujmuje sig w ewidencji ilosciowej i umarza sie je w 100% w miesigcu przyjecia do uzywania;
4. pozostate Srodki trwate oraz pozostate wartosci niematerialne i prawne o wartoéci poczatkowej réwnej i
wyzszej niz 1.000,00 zt. do 10.000,00 zt. (kwota wymieniona w ustawie o podatku dochodowym tj. 10.000,00
zt.) ujmuje sig w ewidencji iloSciowo-wartosciowej. Bez wzgledu na gdérng granice tej wartosci $rodki
dydaktyczne oraz meble jednostka zalicza do pozostatych $rodkéw trwatych lub pozostatych wartosci
niematerialnych i prawnych oraz wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywdw. Umarza sie je w 100% w
miesigcu przyjecia do uzywania;
5.érodki trwate oraz wartosci niematerialne | prawne o wartosci poczatkowej réwnej i wyzszej 10.000,00 zt.
jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywéw. Dokonywanie odpisow amortyzacyjnych odbywa sie
liniowa metoda amortyzacji i rozpoczyna sie poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu oddania
skfadnika do uzywania, wedtug aktualnie obowigzujgcych stawek amortyzacyjnych;
{6.jednorazowo poprzez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania umarza sie: ksigzki i inne zbiory
biblioteczne, meble i dywany, pozostate Srodki trwate, pozostate wartosci niematerialne i prawne oraz $rodki
dydaktyczne;
7.wszystkie nakfady na ulepszenie Srodkéw trwatych przekraczajace warto$é 10.000,00 zh. zwiekszaja wartodcé
poczatkowa tych srodkéw trwatych, a nakiady nieprzekraczajace 10.000,00 zt. sg odnoszone w koszty biezacego okresu.
8.zapasy wycenia si¢ wg zasady pierwsze przyszto, pierwsze wyszio.
5. inne informacje
Sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone przy zatozeniu zachowania zasady kontynuacji dziatania.




II.

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:
1.
1.1. |szczegdtowy zakres zmian wartodci grup rodzajowych Srodkéw trwatych, wartoéci niematerialnych i prawnych,

zawierajacy stan tych aktywéw na poczatek roku obrotowego,
wartosci, nabycia,

rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy,
- podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzaciji lu

zwigkszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
a dla majatku amortyzowanego
b umorzenia

Zmiany wartosci grup rodzajowych érodkéw trwatych, wartoéci niematerialnych i prawnych

Licencje na
uzytkowanie
programoéw
komputerowych

5.640,88

238,99

0,00

0,00

238,99

140,00

0,00

0,00

5.739,87

1.2

Pozostate wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

5.640,88

238,99

0,00

0,00

238,99

140,00

0,00

0,00

5.739,87

Grunty

1.064.946,70

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.064.946,70

Grunty stanowigce
wiasnos¢ jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

13.998.791,08

0,00

0,00

0,00

0,00

28.520,90

0,00

0,00

13.970.270,18

23

Srodki transportu

224.240,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

224.240,12

2.4

Inne $rodki trwate

1.051.498,93

103.151,73

0,00

0,00

103.151,73

85.545,50

0,00

0,00

1.069.105,16

Razem $rodki
trwate

16.339.476,83

103.151,73

0,00

0,00

103.151,73

114.066,40

0,00

0,00

16.328.562,16

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

44.768,00

35.603,00

0,00

0,00

35.603,00

35.603,00

0,00

0,00

44.768,00

Zaliczki na srodki
trwate w budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwate (
2+3+4)

16.384.244,83

138.754,73

0,00

0,00

138.754,73

149.669,40

0,00

0,00

16.373.330,16




1.1

Licencje na
uzytkowanie
programow
komputerowych

5.640,88

238,99

0,00

0,00

238,99

niematerialnych i prawnych oraz rzeczo

0,00

ch sktadnikéw majatku trwatego

140,00

0,00

0,00

5.739,87

1.2.

Pozostate
wartosci
niematerialne i
prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem wartosci
niematerialne i
prawne

5.640,88

238,99

0,00

0,00

238,99

140,00

0,00

0,00

5.739,87

2.1

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunty
stanowigce
wilasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie
wieczyste innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.2,

Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej

3.288.141,67

343.563,27

0,00

0,00

343.563,27

0,00

339,61

0,00

339,61

3.631.365,33

2.3.

Srodki transportu

224.240,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

224.240,12

2.4,

Inne srodki
trwate

918.400,03

117.256,23

0,00

0,00

117.256,23

91.265,78

0,00

91.265,78

944.390,48

Razem $rodki
trwate

4.430.781,82

460.819,50

0,00

0,00

460.819,50

91.605,39

0,00

91.605,39

4.799.995,93

Srodki trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zaliczki na $rodki
trwate w
budowie
(inwestycje)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Razem rzeczowe
aktywa trwate
(2+3+4)

4.430.781,82

460.819,50

0,00

0,00

460.819,50

0,00

91.605,39

0,00

91.605,39

4.799.995,93

1.2,

aktualna wartos¢ rynkowa Srodkdéw trwatych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami

Nie dotyczy

1:3s

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych wartosé aktywdw trwatych odrebnie dla
ditugoterminowych aktywdw niefinansowych oraz diugoterminowych aktywdw finansowych




Nie dotyczy

1.4, |wartos¢ gruntéw uzytkowanych wieczy$cie
Nie dotyczy
1.5. |wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke $rodkéw trwatych, uzywanych na podstawie
umoéw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu
Nie dotyczy
1.6. |liczbe oraz warto$¢ posiadanych papierdw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz dtuznych papieréw
wartosciowych
Nie dotyczy
1.7. |dane o odpisach aktualizujacych wartoéé naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznodci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Nie dotyczy
1.8. |dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koricowym
Nie dotyczy
1.9. |podziat zobowigzan dtugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego, przewidywanym umowg lub
wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
a) powyzej 1 roku do 3 lat
Nie dotyczy
b) powyzej 3 do 5 lat
Nie dotyczy
c) powyzej 5 lat
Nie dotyczy
1.10. | kwote zobowigzar w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wediug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy
1.11. faczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy
1.12, [faczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze
wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy
1.13. 'wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczer; migdzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
migdzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikéw
aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie
Nie dotyczy
1.14. |taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Nie dotyczy
1.15. |kwotg wyptaconych srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze
1.Nagrody jubileuszowe 2.469,60
2.Ekwiwalenty za urlop 540,15
1.16. |inne informacje
Wydatki niewygasajace z roku 2018 zrealizowane w roku 2019 przez Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji w
Nidzicy na kwote 25.830,00.
2.
2.1

wysokos¢ odpiséw aktualizujacych wartoéé zapaséw

Nie dotyczy




2.2, koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyty koszt
wytworzenia Srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Nie dotyczy
2.3. |kwote i charakter poszczegdinych pozycji przychodéw lub kosztéw o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapity
incydentalnie
Nie dotyczy
2.4. |informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi
|whasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow
{budzetowych
Nie dotyczy
2.5, |inne informacje
Nie dotyczy
3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacii majatkowej

i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy

(gtewny kie
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sk (rok, miesiac, dzien) (kierownik jednostki)




